3.2 Daran schließen sich die für die jeweilige Tragödie zu sichernden Fragmente an, d.h. Fragmente, die in der Überlieferung explizit dem Dichter und dem Stück zugewiesen sind (oder bei denen mit hinreichender Sicherheit, aufgrund des Kontexts oder der Kombination von *Testimonia*,

Testimonia tragoediae Romanae (T 1–82)

Cf. etiam testimonia de fabula Romana apud Manuwald (2010) 42–97. In fine nostri capitis etiam testimonia sermonis tragici offeruntur, in quibus unum tantum verbum tragici poetae traditum est (cf. Wa. vol. 2, pp. 596–599).

Bibl. / Lit.: Ribbeck (1875); Cancik (1978); Suerbaum (2002); Erasmo (2004); Rosato (2003); Boyle (2006); Guastella (2006); Goldberg (2007); Elliott (2022) passim.

T 1

Plaut. Amph. 64–68 (Lindsay 1905): nunc hoc me orare a vobis iussit Iupiter / [65] ut conquistores singula in subsellia / eant per totam caveam spectatoribus, / si quoi favitores delegatos viderint, / ut is in cavea pignus capiantur togae.

T 2

Plaut. Amph. 89–93 (Lindsay 1905): quasi vero novom / [90] nunc proferatur Iovem facere histrioniam; / etiam, histriones anno quom in proscaenio hic / Iovem invocarunt, venit, auxilio is fuit. / praeterea certo prodit in tragoedia.

T 3

Plaut. Bacch. 213–215 (Lindsay 1905): non res, sed actor mihi cor odio sauciat. / etiam Epidicum, quam ego fabulam aequae ac me ipsum amo, / [215] nullam aequae invitus specto, si agit Pello.

T 4

Plaut. Cist. 784–785 (Lindsay 1905): postidea loci / [785] qui deliquit vapulabit, qui non deliquit bibet.

T 5

Plaut. Mil. 81–82 (Lindsay 1905): qui autem auscultare nolet exurgat foras, / ut sit ubi sedeat ille, qui auscultare volt.

T 6

Plaut. Mil. 200–202 (Lindsay 1905): illuc sis vide, / quem ad modum astitit, severo fronte curans, cogitans. / pectus digitis pultat, cor credo evocaturust foras.

T 7

Plaut. Poen. 3–10 (Lindsay 1905): ‘sileteque et tacete atque animum advortite, / audire iubet nos imperator’ – histricus, / [5] bonoque ut animo sedeant in subselliis, / et qui essurientes et qui saturi venerint: / qui edistis, multo fecistis sapientius, / qui non edistis, saturi fite fabulis; / nam quoi paratumst quod edit, nostra gratia / [10] nimia est stultitia sessum inpransum incedere.

T 8

Plaut. Poen. 17–20 (Lindsay 1905): scortum exoletum ne quis in pro-scaenio / sedeat, neu lictor verbum aut virgae muttiant, / neu dissignator praeter os obambulet / [20] neu sessum ducat, dum histrio in scaena siet.

T 9

Plaut. Poen. 55–58 (Lindsay 1905): nunc rationes ceteras / accipite; nam argumentum hoc hic censebitur: / locus argumentost suom sibi pro-scaenium, / vos iuratores estis. quaeso, operam date.